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Idrott och Fritid 
   

 
 

Mötesanteckningar Idrottsrådet 2015-05-06, Sporthallen Vikingen 

 

Politikens tankar och visioner om fritidslivet 

Mötet öppnades med att Servicenämnden samt kommunalråd Yvonne Persson fick 

berätta om sina tankar och visioner om fritidslivet i kommunen. Servicenämnden vill 

stötta föreningslivet men poängterade att ekonomin inte räcker till. De anser att 

föreningarnas kraft är viktig och att ett samarbete mellan politik och föreningsliv skapar 

grund för kreativitet. Idag förs dialoger om bland annat Petersburgs och Vikingavallens 

utveckling mellan föreningar och politiken. 

 

Den nya politiska organisationen där Socialdemokraterna, Moderaterna och 

Miljöpartiet har majoritet arbetar efter bland annat efter ledordet långsiktighet. Just nu 

ska översiktsplanen revideras och man tar ett samlat grepp om idrottsanläggningars 

placering i tätorten. 2016 vet de var placering av byggnader kommer kunna anläggas. 

Idag ökar antalet barn med en lågstadie- och en mellanstadieklass per år. Därför är en 

ny skola och eventuellt en liten gymnastiksal första prioritet.  

 

Föreningarnas behov 

Drothems IK: Bildades för fyra år sedan och har idag runt 140 medlemmar. Bedriver 

sin fotbollsverksamhet på Vikingavallen. Behovet är större materialförråd och kiosk. 

Har stora förväntningar på utvecklingen av Vikingavallen där samtal påbörjats med 

politiken. 

 

Söderköpings Tennisklubb: Har idag cirka 100 medlemmar varav 40 barn. Bedriver 

sin inomhusträning i Ramunderhallen och har en grusbana utomhus. För att kunna 

expandera är de i behov av fler träningstider och en fungerande hardcorebana. 
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IK Österviking: Har idag cirka 120-130 medlemmar. Bedriver idag bågskytte och 

fotboll på Petersburg samt fotboll i Bottna på Månvallen. Klubbstugan på Petersburg 

har de rustat upp och har idag även en inomhusbana för bågskytte. Idag är föreningen 

nöjd med den anläggning och utveckling de har. 

 

Söderköpings Skidklubb: Bedriver skidverksamhet och MTB. Planerar för att utvidga 

sin verksamhet med Skidskytte (Springskytte) med stöd av Skidskytteförbundet. Har 

behov av konstsnö med kyld slinga. Behöver även resurser för att iordningställa 

skidspår vilket de idag utför enligt skötselavtal. Skulle även behöva cyklar så att fler ska 

kunna få möjlighet att utöva sporten. 

 

Västra Husby IF: Bedriver idag sin fotbollsträning mestadels på Hylingevallen men 

har sin vinterträning på Vikingavallen och i sporthallen Vikingen. Har idag behov av att 

anlägga en konstgräsplan på sin befintliga grusplan samt få fler träningstider inomhus. 

Gymnastiksalen i Västra Husby är för liten för att bedriva fotbollsverksamhet i. 

 

Friskis & Svettis: Är en ideell förening som idag har tre gympapass/vecka i 

Ramunderhallen. Deras behov är att få subventionerade lokalkostnader, fler 

träningstider och få ett materialförråd. 

 

Söderköping Basket: Bedriver idag endast ungdomsverksamhet. Behovet är fler 

träningstider, nytt golv i Ramunderhallen, ny hall och fler omklädningsrum. 

 

Söderköpings Ryttarsällskap: Har idag 377 medlemmar allt från barn upp till 

pensionärer. Arrangerar stora hästtävlingar och har 4,5 person anställd. De uppskattar 

den subventionerade hyran de har idag samt läget för sin verksamhet. Då anläggningen 

ägs av kommunen får de hjälp med underhållet när något akut behöver göras. Deras 

önskan är att åtgärder görs på ett förebyggande sätt. De vill utveckla sin verksamhet 

men då behövs större ytor. 
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Gripen Boxningsklubb: Har idag runt 50-70 medlemmar och bedriver sin verksamhet 

i Bergahallen. Det är en förening som ständigt växer men för att kunna ta emot fler 

aktiva är behovet av ökade träningstider stort. De behöver även en träningslokal där de 

kan ställa upp sin boxningsring på, samt ekonomiskt stöd. 

 

MK Ramunder: Deras verksamhetsinriktning är rally, folkrace, racing och rallycross. 

Har cirka 200-250 medlemmar varav 60 tävlingsaktiva. De har ingen egen bana men 

hyr in sig på Kråkvilans Motorstadion i Norrköping. Behovet idag är en klubblokal 

utanför centrum med bra parkering. Deras klubblokal finns idag i en källarlokal vid 

bensinstationen OK i Söderköping. I förlängning kan eventuellt ett samarbete med 

SMK Östgöta (Kråkvilans motorstadion) vara ett alternativ. 

 

Söderköpings IBK: Innebandyklubben har idag ca 200 aktiva, 10 lag (pojkar) varav 1 

seniorlag. Deras behov är ytterligare träningstider. Just nu kan de inte ta emot fler lag 

pga lokalbrist. 

 

Ramunder HK: Handbollsföreningen har ca 80 aktiva, bara tjejlag. Idag kan de inte ta 

emot fler aktiva då de redan idag har brist på träningstider. 

 

Söderköpings GK: Golfklubbens behov är idag en inomhushall som dom kan tänka 

sig att dela med andra föreningar. 

 

Söderköpings IK: Har idag ca 450-500 medlemmar, 15-17 lag. De har träning alla 

dagar i veckan och matchspel mestadels på helgerna. Tack vare konstgräset kan de 

bedriva sin träning året runt. Deras behov idag är omklädningsrum, förråd, fler 

träningstider inomhus under vintersäsongen. För att kunna utveckla futsal krävs 

inomhustider då denna sport bara spelas inomhus. 

 

Skogspojkarnas OK: Föreningen bedriver både orientering och skidverksamhet. 

Klubben har tidigare varit framgångsrik men pga av snöfattiga vintrar har 

verksamheten dalat. De arrangerar flera stora evenemang varje år och har precis 

genomfört Albogavarvet vid fyra tillfällen och som lockade totalt 400 barn. Behov idag 
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är att skapa en allians mellan SOK och SKK för skidverksamheten. De behöver även 

konstfrusna skidspår för att säkra upp sin verksamhet vintertid. 

 

Söderköpings Simsällskap: Har 330 medlemmar, dels pga simskola. Utav dessa 

medlemmar gick 150 aktiva vidare till Norrköpings KK. På lång sikt hoppas föreningen 

att det byggs en simhall. 

 

Diskussioner mellan föreningar och politiken: 

Servicenämnden blev rörd över att höra om föreningarnas verksamheter och ser att det 

kommer ta tid att täcka behoven. Här behövs föreningarnas samverkan där dialog 

mellan politiker och föreningar förs. Då politiken arbetar under en demokratisk process 

tar utveckling lång tid. Idrottsrådet har här en viktig funktion. Kärnverksamheten i 

kommunen är BUN och kring den nämnden byggs verksamheten. Sittande majoritet är 

överens om att ett behov finns för att föreningar ska kunna bedriva sin verksamhet. 

Detta är ingen politisk fråga men kommer ändå ta tid. 

 

Från föreningarnas sida kom synpunkter på att koppla ihop näringslivet kring 

kommunens utveckling och att Näringslivsrådet bör kopplas in för ett samarbete. I 

Norrköping har temporära lösningar för anläggningar gjorts, bland annat i 

industrilokaler. Föreningarna vill se att något händer och att de får gehör för sina 

behov. Att investera i idrottsverksamheten gör att kommunen sparar pengar då idrotten 

bl.a. håller barnen sysselsatta och på så sätt motverkar att de kommer snett i samhället. 

Föreningarna behöver träffas för att se vad de tillsammans kan göra för att utveckla 

föreningslivet. 

 

Föreningsmässa 

Den 3 oktober 2015 kommer Söderköpings kommun att arrangera Föreningsmässa i 

Sporthallen Vikingen. Inbjudan till detta sker inom snar framtid. 

 

Föreningarnas ansvar vid träning/matcher 

Ett förtydligande gjordes till föreningarna om ansvar vid träning och/eller match. Vid 

all bokning av kommunens anläggningar gäller vissa åtaganden. Dessa står på 

bokningsbekräftelsen, se bilaga 1 för åtaganden vid hyrning av lokaler. 
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Nya arbetstider för Idrott och Fritid 

I höst kommer personalen på Idrott och Fritid få ändrade arbetstider, vardagar 07-19 

samt minskat helgarbete. Detta gör att låsningsrutiner kommer åligga samtliga 

föreningar som bedriver sin verksamhet i våra inomhusanläggningar. I Ramunderhallen 

har föreningarna redan idag ansvar att låsa efter sig, vilket fungerar. 

 

Nästa möte 

Tisdag 22 september kl 18:30, plats Sporthallen Vikingen. Till detta möte ska 

föreningarna ta med sig frågan vad de kan bidra med för att utveckla föreningslivet. 

 

 

 

Vid pennan 

 

Marie Landh 
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Närvarande 2015-05-06 

 

Namn Förening Befattning 

Niclas Svensson MK Ramunder Ordförande 

Björn Södergren Drothems IK Ledare 

Malin Hjelmgren Söderköpings IBK Ledamot 

Jonas Gustavsson Ramunder HK och SGK Ordförande 

Johan Lifvergren IK Österviking Sekreterare 

Johan Petersson Söderköpings IK Ordförande 

Anna Pettersson Västra Husby IF Ledamot 

Johan Spångberg Söderköping TK Ordförande 

Mathias Engberg Söderköping TK Kassör 

Jimmy Björketidt Gripen BK Tränare 

Anders Westerberg Söderköpings Simsällskap Ordförande 

Charlotte Uhrbom Söderköpings RS Ledamot 

Martin Strömberg Söderköping SK Vice Ordförande 

Kris Grundberg Söderköping Basket Tränare 

Nisse Larsson Skogspojkarnas OK och SSK Tränare 

Helén Persson Friskis & Svettis Ledare 

Wivianne Roxström Friskis & Svettis Funktionär 

Thomas Gustafsson  Kase Ha Karate Do Söderköping Kassör, sekreterare 

Lars Regnander Servicenämnden Ordförande 

Pia Dingsten Servicenämnden Ledamot 

Anders Eksmo Servicenämnden Vice Ordförande 

Yvonne Persson Söderköpings Kommun Kommunalråd 

Rickard Bardun Serviceförvaltningen Förvaltningschef 

Per Westerdahl Idrott & Fritid Anläggningsansvarig 

Marie Landh Idrott & Fritid Verksamhetsansvarig 

 



     
 

      7(7) 
  

Serviceförvaltningen Kommunhuset 0121-181 00 vxl servicenamnden@soderkoping.se 5921-5103  bg 

614 80 Söderköping Storängsallén 20  www.soderkoping.se 212000-0464  org nr 

 

  Bilaga 1 

 

 
 
Vid förhyrning av Söderköpings Kommuns anläggningar gäller följande: 
 

1. Rökning är ej tillåten 
2. Om bokad tid ej används skall detta anmälas till Idrott och Fritids 

expedition, tel: 0121-186 25, göres ej detta debiteras full hyra  
(en vecka innan) 

3. Förhyraren skall återställa lokalen i ursprungligt skick, släcka och 
låsa samt vid behov städa lokalen. Erfordras extra städning debiteras 
denna särskilt. Eventuella skador på fastighet och inventarier under 
hyrestiden kommer att belasta förhyraren. 

4. All skol-, förenings- och privatverksamhet skall ske under ansvarig 
lärare/ledare/instruktör. 

5. Lokalerna får inte utnyttjas vid annan tid eller för annat ändamål än 
vad som angivits vid bokning eller i utsänd bekräftelse. 

6. Vaktmästarens anmaningar eller tillsägelser skall ovillkorligen 
efterföljas. 

7. Förening eller enskild person som icke följer lokalens 
ordningsföreskrifter eller personalens anvisningar kan avstängas från 
lokalen. 

8. Idrott och Fritid Söderköping ansvarar inte för: 
Olycksfall som drabbar besökare 
Förlust eller skada på personliga tillhörigheter 
Förlust av värdesaker 

9. Idrott och Fritid förbehåller sig rätten att avboka tider för andra 
arrangemang vid behov. 

 

 


